
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA TIRANË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PUNËVE PUBLIKE
DREJTORIA E PROKURIMEVE

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Erzeni/Sh” shpk

Adresa: Lagjia Bahçallëk, Rr. Nacionale, Shkodër – Tiranë, nr.pasurie 17/190, zona
kadastrale 8591, Shkodër

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Dhoma e Përrallave

Numri i referencës REF 94656 – 11 – 19 - 2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është, paisja e dhomave tw shkollave qw
janw pjesw e projektit “Dhoma e Përrallave”, sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat
standarte të tenderit.

Fondi limit, 2.703.177 (dy milion e shtatëqind e tre mijë e njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë
pa TVSH

Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë së Tiranës vënë në dispozicion në Zbatim të
Vendimit të Këshillit Bashkiak të Tiranës VKB Nr. 132 datë 21.12.2017 për ”Miratimin e
programit buxhetor afatmesëm 2018-2020 dhe detajimin e buxhetit të Bashksë së Tiranës për
vitin 2018” i ndryshuar dhe konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Tiranë.

Kohëzgjatja e kontratës: Nga momenti i lidhjes së kontratës deri në përfundim, 2 (dy) muaj.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 04.12.2018 , Ora: 11:00



Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve
Publike Nr. 47 datë 26.11.2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X
oferta ekonomikisht më e favorshme
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Erzeni/Sh” shpk me nr. NIPTI
J66902027T
Çmimi total i ofertës pa tvsh = 2.108.700 (dymilion e njeqind e tetemije e shtateqind) leke

2.Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Bolt” shpk me nr. NIPTI K91517011V

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 2.133.000 (dymilion e njeqind e tridhjete e tremije) leke

3.Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Fredi Electronic ”shpk, me nr. NIPTI
K91803020F

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 2.072.250 (dy milion e shtatedhjete e dy mije e dyqind e
pesedhjete) leke

Janë skualifikur ofertuesit e mëposhtëm:

- Operatori Ekonomik “Fredi Electronic ”shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

Operatori Ekonomik, nuk plotëson Kriteret e Vecanta për Kualifikim, Kapaciteti Teknik

Konkretisht:

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion dy 2 mjete transporti me kapacitet
mbajtes nga2 ton -3,5 ton.
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë mjet transporti me kapacitet mbajtes nga 2 ton -3,5
ton, duke mos përmbushur kriteret e Vecanta për Kualifikim, Kapaciteti Teknik

Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomiki mësipërm është i paplotë pasi nuk ka
përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik duke mos paraqitur mjetet në
mënyrën e kërkuar në dokumentat standarte të tenderit të kërkuar nga AK;

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5,
të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit



publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

Janë shpallur si ofertues të suksesshëm:

1. Operatori Ekonomik “ Erzeni/Sh” shpk, klasifikohet në vend të parë

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 2.108.700 (dymilion e njeqind e tetemije e shtateqind) leke

Çmimi total i ofertës me tvsh = 2.530.440 ( dy milion e peseqind e tridhjetëmije e katerqind e
dyzet) lekë

Afati i kryerjes së shërbimit 2 (dy) muaj, duke nisur nga dita e lidhjes së kontratës.

2. Operatori Ekonomik “Bolt” shpk klasifikohet në vend të dytë

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 2.133.000 (dymilion e njeqind e tridhjete e tremije) leke
Çmimi total i ofertës me tvsh = 2.559.600 (dymilion e peseqind e pesedhjete e nentemije e
gjashteqind) lekë

Afati i kryerjes së shërbimit 2 (dy) muaj, duke nisur nga dita e lidhjes së kontratës.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.12.2018

Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në
mbështetje të Nenit 63 pika 2 dhe 3 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”
(i ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk
është paraqitur asnjë ankesë.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “
Erzeni/Sh” shpk me nr. NIPTI J66902027T, me adresë, Lagjia Bahçallëk, Rr. Nacionale,
Shkodër – Tiranë, nr.pasurie 17/190, zona kadastrale 8591, Shkodër, se oferta e paraqitur, me një
vlerë të përgjithshme pa tvsh = 2.108.700 (dymilion e njeqind e tetemije e shtateqind) leke, ështe
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e
Kombit”, nr.1, 1001, Tiranë, Sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
vijohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.


